檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺北市政府衛生局　函

地址：臺北市信義區市府路1號

承辦人：陳佩芬

電話：27208889#1045

電子信箱：caffeine8@health.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國107年7月3日

發文字號：北市衛食藥字第10760507632號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為杜絕含麻黃素類製劑流於非法濫用一事，惠請貴公會協

助轉知所屬會員配合辦理，詳如說明段，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部食品藥物管理署107年6月26日FDA藥字第1

071406064號辦理。

二、基於含麻黃素類成分製劑可能被濫用於製毒原料，為防範

含麻黃素類製劑流於非法濫用，請貴公會協助轉知會員有

關含麻黃素之醫師處方用藥需依處方箋調劑供應，另有關

含麻黃素之醫師、藥師、藥劑生指示用藥請依照7日之用

量提供，並提供必要之用藥諮詢予購買之民眾。

正本：臺北市藥師公會、台北市藥劑生公會、中華民國西藥代理商業同業公會、台北市

西藥商業同業公會、台北市西藥代理商業同業公會、台北市牙醫師公會、台北市

醫師公會

副本：衛生福利部食品藥物管理署 2018-07-03
15:27:42